R 19  
4/30

5  
2  
4

# EVRIPIDIS

TRAGOEDIAE DVAE, HECU-  
BA, & IPHIGENIA in Aulide, la  
tine facte, DES. ERASMO  
ROTERODAMO in Vene  
tia, 1520.

APVD INCLYTAM  
BASILEAM. M.  
D. XXII.

# REVERENDO IN

CHRISTO PATRI GUILIELMO ARCHIEPIS  
scopo Camariensi Primati Anglie, E R A S. Rot. S. P. D.

VVM IN ANIMO STATV  
issem Praeful amplissime, uertendis græ  
cis authoribus rē Theologicā, deū im  
mortalem, q̄ idigne sophistis nūgis  
deprauatā, p̄ uinli mea uſ restituere, uſ  
adiuuare, ne statim iuxta Græcorū adagionē, q̄ w̄ si  
θρ πλὺ ηγάμωσε, p̄icitari uiderer, & ad tantū munus il  
lotis (ut aiunt) pedibus irrumpere, uisum est mihi pri  
us piculum facere, q̄ nō lūssem operā in utriusq̄ ling  
uæ studiū insumptā, idq̄ in re difficultima quidē illa,  
sed tamē prophana, quo pariter & negocij difficultas  
ad meditationē conduceret, & si quid effet peccatum  
citra sacrarū scripturarū iniuriam, solius ingenij piculo  
peccaretur. Itaq̄ duas Euripidis Tragoedias, Hecubā  
& Iphigeniā in Aulide, latinas facere sum aggressus,  
siquis forte deus cœptis tam audacibus dexter aspira  
ret. Deinde quum uiderē opis instituti specimen non  
dispicere uiris utriusq̄ linguae callētissimis (quos pro  
fecto iam aliquot habet Angelia, liceat modo uerum  
citra inuidiam fateri, quouis in genere doctrinæ, uſ Ita  
liae totius admiratiōe dignos) intra pauculos mēleis,  
Musis bene iuantibus, ad umbilicū perduxī. Quā  
to cum sudore, id iij demum expientur, qui cūq̄ in eā  
dem palestram descenderint. Etenim quū illud ipsū  
ex bene Græcis, bene latina facere, sūt eiusm odi ut ſin  
gularem

gularēm aliquem requirat artificem, necq; solū sermo-  
nis utriuscq; copiosa, parataq; suppellectile ditissimū,  
uerum etiam oculatissimū, uigilantissimumq; adeo, ut  
seculis iam aliquot nullus extiterit, qui in hoc munere  
omnibus eruditōrū calculis probaretur, faciliς nimisq; est  
coniectura, quantum fuerit negocij, carmen carni-  
ne reddere, præfertim tam uanū & inusitatū, idq; ex  
authore nō modo tam antiquo, eoq; Tragico, uerū  
etiam mirum in modum presso, subtili, excusso, in quo  
nihil ociosum, nihil quod uel adimere, uel mutare citra  
flagitium queas, præterea qui in tractandis locis rhe-  
tonicis tam creber sit, tam acutus, ut passim dedamare  
uideatur. Adde nunc choros, nescio quānā affectatio-  
ne, adeo obscuros, ut Oedipo quopiam, aut Delio sit  
opus magis, quām interprete. Accedit ad hæc codi-  
cum deprauatio, exemplarium inopia, nulli interpre-  
tes, ad quos configuiamus. Quo minus admiror, si ne  
hoc quidem felicissimo seculo quisq; Italorum ausus  
fuit hoc muneri aggregdi, ut Tragoediam aliquam,  
aut Comœdiā uenteret, quū plures Homero manus  
sint admoliti, inter quos etiam Politianus ipse sibi non  
sanctificat. Quidam Heliodium tentarit, necq; id fatis feliciter.  
alius Theocritū sit aggressus sed multo etiam in-  
felicius. Deniq; quī Francis Philephus (id quod  
post institutam interpretationem congnouimus) pri-  
mam Hecubæ scenam in oratione quadam funebri  
traduxerit, sed ita, ut nobis alioqui putidulis, uit-  
tantus animi non parum adderet. Ego porro necq; tan-

tis exemplis, nec tam multis operis difficultatibus de territus magis, q̄ Poëtæ huius suauiloquentia plus q̄ mellita, quam illi tribuunt etiā inimici, allectus, rem ha ctenus intentatam non sum ueritus aggredi: futurum sperans, ut etiam si parum præstissem, tamē candidi lectors uel hunc meum conatum laude aliqua dignū ducerent: porro maligniores saltem ueniam darent operis tam ardui nouo interpreti. Maxime quod ad ceteras difficultates ipse prudens nō mediocre pondus adiecerim, mea in uertendo religione, dum conor quo ad licet, Græcanici poëmatis figuræ, quasicq; filum re præsentare, dum uersum uersui, dum uerbū penè uero reddere nitor, dū ubiq; sententiae uim, ac pondus summa cum fide latinis auribus appēdere studeo. Siue, quod mihi non perinde probatur illa in uertendis authoribus libertas, quam Marcus Tullius ut alijs p̄mittit, ita ipse (penè dixerim immotidice) usurpauit: siue quod nouus interpres in hanc malui peccare partem, ut superstitionis uiderer alicui potius, quam licentior, id est, ut littoralibus in harenis nonnunquam hærere uiderer potius, quam fracta naue medijs natare fluctibus maluiq; committere, ut eruditæ candorem, &c concinnitatem carminis in me forsitan desiderarent, q̄ fidem. Denicq; nolui Paraphrasten professus eam mihi latebram parare, qua multi suam palliant inscitiam, ac loliginis ī morē, ne deprehendantur, suis se teriebris inuoluunt. Iam uero quod Latinæ Tragediæ grandi loquētiā, ampullas, & sesquipedalia (ut Placcus ait) uerba

uerba hic nū squā audiāt, mihi non debet imputare, si interpretis officio fungēs, eius quē uerti, preflam sanitatē, elegantiāq; referte malui, q; alienū tumorē, q; me nec aliā magnopere delectat. Portò certissimā in spē uocor fore, ut hīc labor meus quū aduersus inichorū calūnias sit egregie tutus, tū candidis, & aequis gratissi mus exeat, excellētissime pater, si tuo quoq; calculo fu erit cōprobatus, quē eqdēm in tanto ornatissimorum principū nūero facile mihi delegi, cui meas has vigilias consecrare, ut quē unū p̄spexerim præter summu fortunae splendorē, literis, eloquētia, prudētia, pietate, modestia, integratit, postremo singulari quadā erga bo narū literarū cultores benignitate, sic præditū, ornatū, cumulatū, ut istud Primatis uocabulū in nemine magis cōpetat, q; in te, q; nō solū officij dignitate, uerū multo magis oīm uirtutū genere primas teneas, idē & religiæ aulæ præcipiū ornamentū, & ecclæsticæ dignitatis unicū fastigiu. Quod si mihi cōtigerit, ut hoc meum studiū probet à uiro tam probato, pfecto nec ha ctenus exhausti laboris me poenitebit, necq; grauabor in posterū, maiore conatu rem Theologicā adiuuare. Vale, & Erasmū in eorū numerū ascribito, q; tuæ paternitati toto pectore sunt addicti. Londini. IX. Ca. Fe.